

Gra antydyskryminacyjna

Znajdziesz tam wszystko, czego potrzebujesz, aby poprowadzić jej uczestniczki i uczestników przez śledztwo w celu rozwikłania pewnej zagadki. Jednak nie tylko wspólna, detektywistyczna praca jest tu do wykonania – grający dowiedzą się także bardzo dużo o sobie samych. Odkryją, jakie założenia i przekonania kryją się za ich wyborami, jakie wyobrażenia wpływają na ich sposób patrzenia na innych ludzi i myślenia o nich. Porozmawiają o tym, czym jest stereotyp, w jaki sposób działa w interakcjach między ludźmi. Zastanowią się, czy to pomaga, czy wiedzie na manowce...

Niech nie przerażają grających ich własne przesady i uprzedzenia, na które na pewno się natkną. Mamy je wszyscy – są bardzo ludzkie i z pewnością miały swoją rolę do odegrania w historii naszej cywilizacji. Chodzi jednak o to, abyśmy byli świadomi istnienia utartych kolein, po których błądzą nasze umysły w codziennym funkcjonowaniu wśród innych ludzi – w tej tak bardzo skomplikowanej, nieoczywistej i pełnej różnorodności wspólnej przestrzeni.

Do wygrania jest nie tylko satysfakcja z rozwikłania zagadki – stawką jest lepszy społeczny świat, który ostatecznie jest w naszych rękach. Świat, w którym łatwiej, przyjemniej i bezpieczniej będzie żyć. Świat ludzi otwartych i ciekawych inności. Świat ludzi gotowych zmieniać, rewidować, korygować czy porzucać swoje opinie i przekonania, jeśli tylko te okazują się błędne, nieadekwatne, niesprawiedliwe lub krzywdzące innych. Albo po prostu będące przeszkodą do autentycznego spotkania z drugim człowiekiem. Z całą jego niezwykłością i złożonością. Ze wszystkim, co odróżnia go od nas, ale też wszystkim, dzięki czemu – mimo naszych odmienności – każda i każdy z nas wciąż należy do tego samego, ludzkiego gatunku.

Wejdźcie razem na trop uprzedzeń – niech powiedzie Was ku lepszej wiedzy o Was samych i zbliży do innych ludzi.

- w oparciu o grę antydyskryminacyjną „Na tropie uprzedzeń odbyły się warsztaty antydyskryminacyjne dla dzieci i młodzieży oraz kadry pedagogicznej z częstochowskich szkół.